

## Projekt: Sliperiet Gylsboda, natur och kulturleder

<b>Län</b>	<b>Kommun</b>
Skåne län	Osby

## Kommunens projektansvarige

<b>Kommunens projektansvarige</b>	<b>Enhet/förvaltning</b>
Agne Andersson	Samhällsbyggnad
<b>Postadress</b>	<b>Postnr Postort</b>
västra storgatan 35	28380 Osby
<b>Telefon</b>	<b>Mobil</b>
0709318078	-
<b>E-post</b>	<b>Postgiro/Bankgiro</b>
agne.andersson@osby.se	281-6809
<b>Organisationsnummer</b>	<b>Betalningsreferens</b>
212000-0902	1020

## Övriga kontaktpersoner

Inga övriga kontakter

# Projektbeskrivning

<b>Projektnummer</b>	21207633	<b>Status</b>	Beviljad
<b>Projektets startår</b>	<b>Projektstart</b>	<b>Projektsslut</b>	<b>Nytt Projektsslut</b>
2021	2021-01-01	2021-12-31	-
<b>Tätortsnära</b>	<b>Kmn diarienummer</b>	<b>Lst diarienummer</b>	<b>Projektet drivs av</b>
Projektet är tätortsnära	-	501-44927-2020	Kommun och förening i samverkan
<b>Gott exempel</b>	<b>Projektets tema</b>		
Nej	Övrigt		

## Sammanfattning

Sliperiet i Gylsboda, [www.sliperietgylsboda.se](http://www.sliperietgylsboda.se) i Osby kommun och vinnare av Sveriges bästa Hembygdsförening 2020, vill utöka sin verksamhet med möjlighet till naturupplevelser i omgivningarna. Genom LONA-projektet Sliperiet Gylsboda natur- och kulturleder vill vi kunna erbjuda boende och besökare två vandringsleder och en cykelled.

Två vandringsleder –

Stenbrottsleden - äventyrlig

Sliperietleden – lättillgänglig

En cykelled

Gylsbodaleden

Detta görs genom digital och fysisk naturvägledning i form av kartor, skyltar och möjlighet till guidning. Målet är ökad tillgänglighet för alla inklusive personer med funktionsvariationer och äventyrliga barnfamiljer.

1. Planering, insamling info, test, samverkansträffar med markägare och andra intressenter.
2. Anläggande med skyltar och framtagning kartor. Anläggning, utfyllnad branterna på slingan runt brottet.
3. Marknadsföring, invigning. Allmänheten bjuds in.

## Syfte

Att erbjuda natur- och kulturupplevelser för boende i bygden och hitresta besökare till kulturcentrat Sliperiet i Gylsboda nära Lönsboda. Vi vill att fler ska lockas att besöka denna pärla i Nordöstra Skåne för att uppleva natur och kultur med alla sina sinnen. Målet är ökad tillgänglighet till natur och kultur för alla besökare inklusive de med funktionsvariationer och även för äventyrliga barnfamiljer.

Mer samverkan kring friluftslivet mellan olika aktörer

## **Bakgrund**

En unik miljö görs mer tillgänglig för en bredare besöksgrupp.

Gylsbodas unika miljö med spår av mer än hundra års Diabasbrytning är spännande för besökaren att upptäcka.

## **Lokala aktörer**

Sliperiet Gylsboda, hembygdsförening och kulturcentra tillsammans med naturkonsulten Josefine Gustafsson [www.josefinegustafsson.se](http://www.josefinegustafsson.se) (som bor 15 km från Sliperiet)

## **Projektets bidrag till miljö kvalitetsmålen och långsiktigt och varaktigt naturvårdsarbete i kommunen**

Miljö kvalitetsmålen, Ett rikt växt och djurliv, Vatten, Skog berörs främst genom den information som förmedlas i samband med projektets genomförande och sedan via digital och fysisk naturvägledning i form av naturkarta fysisk och digital samt skylt. I övrigt är det de friluftspolitiska målen som projektet vill bidra till.

Projektet drivs i enlighet med Osby kommun nya landsbygdsstrategi.

## **Projektets långsiktiga effekter**

Kartor och leder för vandring och cykling ökar tillgängligheten till en unik miljö för besökare som får möjlighet att själva upptäcka området med hjälp av digitala alt papperskartor och informationsskyltar. I förlängningen leder detta till mer kunskaper om områdets växt- och djurliv. Även en bättre folkhälsa förväntas samt en utveckling av bygdens natur- och kulturturism (hållbar besöksnäring).

## **Genomförande och erfarenheter**

Åtgärder som har genomförts i projekt Sliperiet Gylsboda, natur- och kulturleder beskrivs nedan:

12-Framtagande av underlag

En genomförd förstudie innefattande bl a fältarbete, möten och markägarkontakter

2 2-Framtagande av underlag

Framtagande av underlag för naturvägledning, skyltar, digitala och fysiska kartor är genomfört

3 4-Vård och förvaltning

Två anlagda vandringsleder Stenbrottslingan och Gylsbodaslingan samt en anlagd cykelled Sliperietleden är genomfört.

6 6 - Information

1 genomförd föreläsning, 1 genomförd natur-och kulturguidning och 1 genomförd invigning 19 november.

7 6-Information

Placering av 2 informationsskyltar, 1000 tryckta kartor samt digital karta på föreningens hemsida är genomfört.

Tidplanen har hållits.

Projektet drevs av konsulten Josefine Gustafsson, [www.josefinegustafsson.se](http://www.josefinegustafsson.se) och genomfördes i samarbete

med en rad aktörer både de planerade och ytterligare som tillkommit under projektets gång. Många av Sliperiets medlemmar samt grannar och även "utomsocknes" personer har bidragit till projektets genomförande.

Agne Andersson från Osby kommun har varit behjälplig och bidragit med råd och stöd under projektets gång.

Från Sliperiet har ordförande Pia Lindberg och Mats Näslund bidragit med extra många ideella timmar för att projektet skulle kunna genomföras.

Natur- och kulturlederna som projektet resulterat i är:

Stenbrottslingan 1,1 km med ny ekbro, ny ektrappa, nytt rep i brant + röjning av träd. Markerad med röda prickar på träd.

Gylsbodaslingan 1,5 km. Skyltar om Gylsbodas kulturhistoria finns. Dessa är gjorda av länsstyrelsen och behöver förnyas. Tillgänglig för personer med t ex barnvagnar, rullstol och rullatorer.

Sliperietleden 1,2 mil skyltad cykelled från Gylsboda via Strönhult, korsar Skåneleden till strövområdet Breanäs vid Immeln. Redan direkt efter uppskyltningen började folk cykla denna led och vi fick positiv feedback.

Projektledaren Josefine Gustafsson har informerat friluftslivssamordnaren Malin Andersson på länsstyrelsen Skåne län om de nya lederna inklusive faciliteter. Även omkringliggande kommuner, Kronobergs och Blekinge länsstyrelser är informerade om de nya lederna.

Lederna finns, tack vare projektet, på upprekta fysiska papperskartor som tillhandahålls på Sliperiet Gylsboda, Breanäs hotell samt i informationen på Osby kommunhus.

Två nygjorda, illustrerade av Katarina Månsson, informationstavlor i ek uppsatta i Gylsboda visar kartor med lederna samt berättar i text om natur- och kulturvärden i området.

Kartorna finns också digitalt på Naturkartan/outdoormap.se och på Sliperiets hemsida.

Föreläsning hölls den 14 september av Pia Lindberg och Mats Näslund om bland annat Sliperiet och Gylsbodas kulturhistoria för klass 5 med lärare från Lönsboda som cyklat med guide 5 km från skolan till Sliperiet. Se lokaltidningen Norra Skåne.

Naturkartan/outdoormap.se länk <https://www.naturkartan.se/sv/sliperietgylsboda/sliperiet-gylsboda>

Fysiska kartor se bifogat

Guidad tur för allmänheten med Agne Andersson, kommunekolog Osby kommun hölls den 23 maj.

Invigning av Stenbrottslingan tillsammans med en skolklass, 5k, från Länsboda, hölls den 19 november. Se lokaltidningen Norra Skåne.

Rapporter till allmänheten via lokala medier, sociala medier och Sliperiets hemsida har skett under projektets gång både före under och efter olika åtgärder.

En positiv erfarenhet var att Friluftslivets År med aktiviteter knutna till Sliperiet kunde drivas som projekt parallellt och detta lönaprojekt. Detta gynnade båda projekten på ett positivt sätt. Synergieffekter som samarbete mellan kommunerna Älmhult, Osby, Olofström och Östra Göinge blev påbörjat - fokus på utvecklingen av friluftsliv och naturbaserad turism i området.

### **Projektets initiala och långsiktiga effekter från naturvårdssynpunkt**

Långsiktiga effekter från naturvårdssynpunkt är förbättrad infrastruktur för boende och besökare som vill utöva friluftsliv. Detta gynnar den naturbaserade turismen i Nordöstra Skåne och Olofströms kommun. Folkbildning genom projektets informationsinsatser kring de lokala naturvärdena och kulturvärdena bidrar till ett ansvarstagande hos de boende och besökare i området.

Samverkan mellan kommunerna leder till kunskap och erfarenhetsutbyte som på flera plan kan bidra till naturvårdande insatser i framtiden.

### **Samverkan med flera aktörer**

Ideella föreningen Sliperiet Gylsboda, Osby kommun (Agne Andersson), företaget Naturkartan, Örkenedsskolan klass 5 k, Olofströms kommun Daniel Ottosson samt övriga boende i Gylsboda som hjälpt till vid byggandet av bron.

### **Hur kommer projektets återstående uppföljning och utvärdering att gå till**

Projektet kommer följas upp av Agne Andersson, Osby kommun och av den ideella föreningen Sliperiet Gylsboda, ansvarig ordförande Pia Lindberg.

Under året har Sliperiet tagit fram en utvecklingsplan för 2022-26 där planerade åtgärder kopplade till friluftsliv och naturbaserad turism ingår. Ett projekt med stöd från Region Skåne.

# Projektets stöd till olika samhällsintressen

I vilken omfattning stödjer projektet de globala hållbarhetsmålen?

Hållbarhetsmål 2030	Ingen betydelse	Liten betydelse	Stor betydelse
Ingen fattigdom	X	-	-
Ingen hunger	X	-	-
Hälsa och välbefinnande	-	-	X
God utbildning för alla	-	X	-
Jämställdhet	-	X	-
Rent Vatten Och Sanitet	X	-	-
Hållbar Energi För Alla	X	-	-
Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt	-	-	X
Hållbar industri, innovationer och infrastruktur	-	-	X
Minskad ojämlikhet	-	X	-
Hållbara städer och samhällen	-	X	-
Hållbar konsumtion och produktion	-	X	-
Bekämpa klimatsförändringen	X	-	-
Hav och marina resurser	X	-	-
Ekosystem och biologisk mångfald	-	X	-
Fredliga och inkluderande samhällen	-	-	X

I vilken omfattning stödjer projektet genomförande av miljö kvalitetsmålen?

Miljö kvalitetsmål	Ingen betydelse	Liten betydelse	Stor betydelse
Begränsad klimatpåverkan	X	-	-
Frisk luft	X	-	-
Försurning	X	-	-
Giftfritt	X	-	-
Ozonskikt	X	-	-
Strålning	X	-	-
Övergödning	X	-	-
Sötvatten	-	X	-
Grundvatten	X	-	-
Kust och hav	X	-	-
Våtmark	X	-	-
Skog	-	X	-
Odlingslandskap	X	-	-
Fjäll	X	-	-
Bebyggelse	-	X	-
Djur och växter	-	-	X

## Åtgärder och kostnader i projektet

Åtgärdsnummer		Startdatum	Slutdatum
1		2021-01-01	2021-12-31
Total kostnad	Sökt bidrag	Värde av ideellt arbete	
81 000 kr	36 000 kr	45 000 kr	
Utfall total kostnad	Utfall sökt bidrag	Utfall ideellt arbete	
27 000 kr	13 500 kr	13 500 kr	
Åtgärdskategori			
02 - Framtagande av underlag t.ex. i form av kommunala naturvårdsprogram för genomförande av åtgärder inom naturvård och därmed sammanhängande friluftsliv			
Åtgärdstyp		Mätvärde	Enhet
11 - Friluftsplän		200	Annat
Huvudsakligt miljömål	Naturtyp	Organismgrupp	Inriktning
15 - God bebyggd miljö	07 - Geologi	09 - Generell organismtyp	03 - Människa/Friluftsliv
Huvudsakligt friluftsdelmål		Ekosystemtjänst	
6 - Hållbar regional tillväxt och landsbygdsutveckling		07 - Natur-och kulturturism	
<b>Genomförd i sin helhet: Ja År: 2021</b>			
Motivering			
Här underlättades arbetet av att medlemmar i föreningen hjälpte till att tala med vägföreningen och att ideellt arbete las på att tala med markägarna runt stenbrotten och i Gylsboda.			

### Åtgärd / Metod / Planerat resultat

En genomförd förstudie innefattande bl a fältarbete, möten och markägarkontakter

### Förvaltning av resultat efter projektiden

I Sliperiet Gylsbodas regi.



<b>Åtgärdsnummer</b>		<b>Startdatum</b>	<b>Slutdatum</b>
2		2021-01-01	2021-12-31
<b>Total kostnad</b>	<b>Sökt bidrag</b>	<b>Värde av ideellt arbete</b>	
90 000 kr	50 000 kr	40 000 kr	
<b>Utfall total kostnad</b>	<b>Utfall sökt bidrag</b>	<b>Utfall ideellt arbete</b>	
33 000 kr	23 000 kr	10 000 kr	
<b>Åtgärdskategori</b>			
06 - Information, folkbildning och annan kunskapspridning om naturvård och därmed sammanhängande friluftsliv			
<b>Åtgärdstyp</b>		<b>Mätvärde</b>	<b>Enhet</b>
54 - Informationstavla/skylt		1 000	st
<b>Huvudsakligt miljömål</b>	<b>Naturtyp</b>	<b>Organismgrupp</b>	<b>Inriktning</b>
16 - Ett rikt växt- och djurliv	04 - Skog	08 - Mossor, lavar och svampar	03 - Människa/Friluftsliv
<b>Huvudsakligt friluftsdelmål</b>		<b>Ekosystemtjänst</b>	
6 - Hållbar regional tillväxt och landsbygdsutveckling		03 - Friluftsliv – rekreation - hälsa	
<b>Genomförd i sin helhet: Ja År: 2021</b>			
<b>Motivering</b>			
-			

#### Åtgärd / Metod / Planerat resultat

Framtagande av underlag för naturvägledning, skyltar, digitala och fysiska kartor

#### Förvaltning av resultat efter projektiden

Sliperiet Gylsboda, ideell förening

<b>Åtgärdsnummer</b>		<b>Startdatum</b>	<b>Slutdatum</b>
3		2021-01-01	2021-12-31
<b>Total kostnad</b>	<b>Sökt bidrag</b>	<b>Värde av ideellt arbete</b>	
50 000 kr	25 000 kr	25 000 kr	
<b>Utfall total kostnad</b>	<b>Utfall sökt bidrag</b>	<b>Utfall ideellt arbete</b>	
111 100 kr	56 100 kr	25 000 kr	
<b>Åtgärdskategori</b>			
04 - Vård och förvaltning av områden, naturtyper eller bestånd av arter som bedöms värdefulla från naturvårdssynpunkt, inklusive åtgärder som syftar till att främja friluftsliv och liknande nyttjande av naturområden			
<b>Åtgärdstyp</b>		<b>Mätvärde</b>	<b>Enhet</b>
27 - Vandringsled/stig		50	m
<b>Huvudsakligt miljömål</b>	<b>Naturtyp</b>	<b>Organismgrupp</b>	<b>Inriktning</b>
15 - God bebyggd miljö	04 - Skog	10 - Ej relevant	03 - Människa/Friluftsliv
<b>Huvudsakligt friluftsdelmål</b>		<b>Ekosystemtjänst</b>	
6 - Hållbar regional tillväxt och landsbygdsutveckling		03 - Friluftsliv – rekreation - hälsa	
<b>Genomförd i sin helhet: Ja År: 2021</b>			
<b>Motivering</b>			
Stor förändring pga kostnaden för bron i projektet, något vi inte planerat men som var nödvändigt för att göra leden runt gamla stenbrottet i Gylsboda tillgänglig för fler. Osby kommun bidrog med extra 30 000 kr i kontanta medel till bron. I överläggning med länsstyrelsen omfördelades pengar från ursprungliga budgeten till denna åtgärd.			

#### **Åtgärd / Metod / Planerat resultat**

Två anlagda vandringsleder

En anlagd cykelled

#### **Förvaltning av resultat efter projektiden**

Sliperiet Gylsboda, ideell förening

<b>Åtgärdsnummer</b>		<b>Startdatum</b>	<b>Slutdatum</b>
4		2021-01-01	2021-12-31
<b>Total kostnad</b>	<b>Sökt bidrag</b>	<b>Värde av ideellt arbete</b>	
19 000 kr	9 000 kr	10 000 kr	
<b>Utfall total kostnad</b>	<b>Utfall sökt bidrag</b>	<b>Utfall ideellt arbete</b>	
24 000 kr	4 000 kr	20 000 kr	
<b>Åtgärdskategori</b>			
06 - Information, folkbildning och annan kunskapsspridning om naturvård och därmed sammanhängande friluftsliv			
<b>Åtgärdstyp</b>		<b>Mätvärde</b>	<b>Enhet</b>
58 - Natur/kulturguide		3	st
<b>Huvudsakligt miljömål</b>	<b>Naturtyp</b>	<b>Organismgrupp</b>	<b>Inriktning</b>
16 - Ett rikt växt- och djurliv	07 - Geologi	09 - Generell organismtyp	03 - Människa/Friluftsliv
<b>Huvudsakligt friluftsdelmål</b>		<b>Ekosystemtjänst</b>	
2 - Starkt engagemang och samverkan		07 - Natur-och kulturturism	
<b>Genomförd i sin helhet: Ja År: 2021</b>			
<b>Motivering</b>			
-			

#### Åtgärd / Metod / Planerat resultat

- 1 genomförd föreläsning
- 1 genomförd natur-och kulturguidning
- 1 genomförd invigning

#### Förvaltning av resultat efter projektiden

Sliperiet Gylsboda

<b>Åtgärdsnummer</b>		<b>Startdatum</b>	<b>Slutdatum</b>
5		2021-01-01	2021-12-31
<b>Total kostnad</b>	<b>Sökt bidrag</b>	<b>Värde av ideellt arbete</b>	
0 kr	0 kr	0 kr	
<b>Utfall total kostnad</b>	<b>Utfall sökt bidrag</b>	<b>Utfall ideellt arbete</b>	
44 900 kr	23 400 kr	11 500 kr	
<b>Åtgärdskategori</b>			
06 - Information, folkbildning och annan kunskapsspridning om naturvård och därmed sammanhängande friluftsliv			
<b>Åtgärdstyp</b>		<b>Mätvärde</b>	<b>Enhet</b>
54 - Informationstavla/skylt		1 000	st
<b>Huvudsakligt miljömål</b>	<b>Naturtyp</b>	<b>Organismgrupp</b>	<b>Inriktning</b>
16 - Ett rikt växt- och djurliv	05 - Odlingslandskap	10 - Ej relevant	02 - Kulturvärde
<b>Huvudsakligt friluftsdelmål</b>		<b>Ekosystemtjänst</b>	
0 - Ej vald		03 - Friluftsliv – rekreation - hälsa	
<b>Genomförd i sin helhet: Ja År: 2021</b>			
<b>Motivering</b>			
Här tillkom kostnaden för två träställ inklusive arbetet med uppsättningen och framtagandet av illustrationer och layout av skyltar. Här bidrar ideella föreningen Sliperiet Gylsboda med 10 000 kr kontant extra för de två informationsskyltarna.			

### Åtgärd / Metod / Planerat resultat

Placering av 2 informationsskyltar

1000 tryckta kartor

Digital karta på föreningens hemsida

### Förvaltning av resultat efter projektiden

Förvaltas av hembygdsföreningen

## Kostnader per kostnadsslag

Arbetskostnad	80 000 kr
Material	9 200 kr
Köpta tjänster	146 780 kr
Resor	1 470 kr
Övrigt	2 550 kr
<b>Summa (kr):</b>	<b>240 000 kr</b>

## Summering åtgärder

Åtgärds- nummer		Total kostnad	Sökt Bidrag	Beviljat bidrag	Värde av ideellt arbete
1	Ansökan	81 000 kr	36 000 kr	36 000 kr	45 000 kr
	Utfall	27 000 kr		13 500 kr	13 500 kr
2	Ansökan	90 000 kr	50 000 kr	50 000 kr	40 000 kr
	Utfall	33 000 kr		23 000 kr	10 000 kr
3	Ansökan	50 000 kr	25 000 kr	25 000 kr	25 000 kr
	Utfall	111 100 kr		56 100 kr	25 000 kr
4	Ansökan	19 000 kr	9 000 kr	9 000 kr	10 000 kr
	Utfall	24 000 kr		4 000 kr	20 000 kr
5	Ansökan	0 kr	0 kr	0 kr	0 kr
	Utfall	44 900 kr		23 400 kr	11 500 kr
<b>Summa</b>	<b>Ansökan</b>	<b>240 000 kr</b>	<b>120 000 kr</b>	<b>120 000 kr</b>	<b>120 000 kr</b>
	<b>Utfall</b>	<b>240 000 kr</b>		<b>120 000 kr</b>	<b>80 000 kr</b>

Omfattar ansökan åtgärder för vilka stöd sökts eller beviljats enligt annan författning?

Nej

## Finansiering

Typ av finansiär	Namn/Kommun		Intyg bilaga
Ideell organisation	Sliperiet Gylsboda		1
Period från	2021-01-01	Period till	2021-12-31
	<b>Kontanta medel</b>	<b>Egen arbetsinsats inkl LKP</b>	<b>Värde av ideellt arbete</b>

	0 kr	0 kr	120 000 kr
--	------	------	------------

<b>Totalt:</b>	<b>0 kr</b>	<b>0 kr</b>	<b>120 000 kr</b>
----------------	-------------	-------------	-------------------

## Villkor

Id	Beskrivning	Uppfylld
2014:1	Bidraget får enbart användas för de åtgärder som anges i detta beslut.	Ja
2014:2	De resultat som finns beskrivna i detta beslut ska uppnås för att sökanden ska få rätt till hela bidraget.	Ja
2014:3	En verksamhetsrapport ska inrapporteras i LONA-registret och besked om rapportering ska lämnas in till Länsstyrelsen senast den 1 mars varje år.	Ja
2014:4	En slutrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en påskriven utskrift ska lämnas in till Länsstyrelsen senast tre månader efter det att projektet är genomfört.	Ja
2014:5	Vid marknadsföring och information om projektet, och i alla dokument som framställs inom projektet ska det tydligt framgå att "Statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt är medfinansierat för genomförandet av detta projekt". Det gäller böcker, rapporter, broschyrer, informationstavlor, pressmeddelanden, hemsidor m.m. Naturvårdsverkets symbol "LONA" ska användas.	Ja
2014:6	Förändringar i projektet ska godkännas av Länsstyrelsen. Anmälan ska ske i god tid. Om projektet inte kan fullföljas ska Länsstyrelsen underrättas omgående.	Ja
2014:7	Åtgärder i kategori 4–6 som kan definieras geografiskt ska fotodokumenteras före och efter genomförd åtgärd. Fotografier som visar att åtgärderna har genomförts ska medfölja slutrapporten för projektet.	Ja
2014:8	Faktiska utgifter samt kostnader för arbetstid (både kommunal, ideell eller annan) ska kunna verifieras på begäran av Länsstyrelsen.	Ja
Sk 2016:1	Foto eller annan bild som presenterar projektet ska läggas in som bilaga i LONA-registret, senast i samband med första redovisningen.	Ja

### Godkända ändringar

En del av de planerade pengarna till informationsinsatser omfördelades, efter avstämning och godkännande av länsstyrelsen, till posten för skapande av natur- och kulturleder (bron).

Enda justeringen som skett är att Osby kommun stöttat projektet med extra 30 000 kr kontant för att bron till stenbrottsslingan skulle kunna byggas.

Sliperiet Gylsboda bidrar också med cirka 10 000 kr kontant till projektet för att de två

informationsskyltarna ska komma till stånd.

De 40 000 kr kontanta medel som inte fanns med i projektet från början gör att de ideella timmarna kunde minskas i samma utsträckning.

### **Kommentarer om hur projektets villkor har uppfyllts**

-

### **Motivering till beslut**

Projektet är angeläget att genomföra då det kommer att gynna människors möjlighet till vistelse i naturen. Projektet sprider även, via olika kanaler, kunskap om områdets natur- och kulturvärden.

## Politikområden

- Friluftsliv (50 %) Ger möjligheter till upplevelser i unik miljö, lärande och friluftsliv. Lockar fler till att ut och röra sig i naturen med anlagd promenad/cykelslinga.
- Turism (25 %) Ökar andelen turister till området med nya möjligheter att upptäcka den unika miljön på den nya slingorna och med hjälp av underlag som tas fram.
- Kulturmiljö (25 %) Historisk miljö som sedan slutet på 1800 talet märkts av Diabasbrytning. När nu naturen tar tillbaka miljön blir det unika områden som är intressanta att röra sig i.

## Bilagor

- Stenbrottslingan bild JG.jpg
- Sliperietleden bild JG.jpg
- bro stenbrottslingan 2021 JG.jpg
- cykelled sliperietleden juni 2021 JG.jpg
- Lara ute Sliperiet JG.jpg
- NSK Invigning stenbrottslingan 211119.png
- Press cykelled mm sommsr Espresso 2021.png
- fore bro Stenbrottslingan 2.jpg
- repet 2021.jpg
- Sliperiet Naturkartan .png
- Skylt Gylsboda TRYCKb.pdf
- Stenbrottsleden JG.jpg
- Gylsboda JG.jpg
- Gylsbodaleden JG.jpg
- Beslut beviljat bidrag(17647272) (0)\_TMP.pdf

## Underskrift och Godkännande av Projekt 21207633

---

Datum

---

Underskrift av behörig firmatecknare

---

Namnförtydligande

För \_\_\_\_\_ Kommun